
Věc: Vyjádření Revizní komise Hovawart klubu ČR ke stížnosti paní MW  
 
 
Dne 16. 6. 2025 obdržela Revizní komise (dále jen RK) Hovawart klubu ČR (dále jen HwK) 
email se stížností na neznalost bonitačního řádu a pochybení některých členů bonitační 
komise od paní MW. 
 
Celé znění emailu paní MW: 
 
“Dobrý den, 
tímto emailem bych chtěla podat stížnost na neznalost bonitačního řádu a pochybení 
některých zúčastněných členů na bonitaci ve Vlkoši 14.06.2025. 
Dne 14.06.2025 jsem se zúčastnila bonitace ve Vlkoši, kde náš výsledek je nezařazen. 
Dle bonitačního řádu se tento výsledek nezapisuje do PP !!!! 
 
7.7 Bonitace začíná povahovým testem, který probíhá po celou dobu posuzování 
bonitovaného jedince. Bonitace je ukončena, pokud je kdykoliv v průběhu posuzování 
povahový test hodnocený výsledkem NESPLNIL. V bonitační kartě se vyznačí, že je jedinec 
do chovu nezařazen.  
 
Výsledek se nezapisuje do průkazu původu.!!!! 
 
Bohužel došlo k tomu že nám byl tento výsledek chybně zapsán do PP a je zřejmé že 
předsedkyně klubu paní HH a bonitační referent PBT prokázaly značnou neznalost 
bonitačního řádu, když mi tvrdily že se to vždy zapisuje a že se to tak vždycky zapisovalo 
což bych předpokládala že tyto dvě osoby toto budou znát, navíc když je psáno v bonitačním 
řádu že: 
 
 psovod má povinnost znát bonitační řád a řídit se jeho ustanoveními !!! 
 
tak předpokládám že když to musí znát psovod tak posuzovatelé a zapisovatelé na bonitaci 
obzvlášť. 
Navíc když jsem tuto skutečnost chtěla opravit tak dle výrazu a ochoty paní HH jsem došla k 
závěru že jí tím velice obtěžuji a dle ní je jedno co mám v PP zapsáno, že se přeci nic 
nestalo a navíc se mi paní Hanigerová za toto ani neomluvila. 
Pro mě je PP důležitý dokument, takže mi opravdu hodně vadí že mi ho dotyčná osoba 
znehodnotila 
 
Navíc jsem ještě vice rozhořčena zjištěním že se šíří nepravdivá informace o tom že mě můj 
pes na bonitaci pokousal, což vůbec není pravda. Pokud se tyto informace budou veřejně 
šířit dále tak budu požadovat od dotyčných osob které toto šíří veřejnou omluvu na 
stránkách Hovawart klubu.” 
 
 
 
Vyjádření RK:  
 
V této věci je jasné, že došlo k pochybení při zápisu “nezařazen” do PP. 



Pro podání vysvětlení RK kontaktovala předsedkyni paní HH a také bonitační referentku 
paní PBT.  
 
Chybu přiznaly obě dotyčné a obě dvě to velice mrzí. Paní HH poslala sama za sebe omluvu 
paní MW. Paní PBT RK informovala, že bude klást důraz před každou další bonitací, aby se 
všichni členové důkladně seznámili s bonitačním řádem, aby se podobnému pochybení v 
budoucnu předešlo. 
 
RK si uvědomuje, že jsme všichni pouze lidé a můžeme dělat chyby. Že řády, kterými se 
musíme řídit, nejsou vždy jednoduché, ale členové komisí a hlavně bonitační referent by je 
měl znát a zodpovídat za to, že budou dodrženy. 
 
Oficiálně se touto cestou chceme za HwK omluvit paní MW za pochybení. Tento chybný 
zápis v PP byl přímo na místě přeškrtnut a možnost vystavení nového PP přislíbila prověřit 
předsedkyně paní HH. 
 
Ohledně poslední části stížnosti, RK zjistila, že opravdu došlo k šíření nepravdivé informace. 
 
Prosíme o obezřetnost a kontrolu pravdivosti informací, které jako členové výboru, komisí a 
také chovatelského kolegia předáváme dále. Je důležité si uvědomit, že tímto 
neprofesionálním jednáním můžeme poškodit majitele psa, ale i jméno klubu, který 
zastupujeme. 
 
V závěru bychom rádi za RK apelovali na to, abychom se k sobě chovali důstojně a s 
respektem. 
 
 
Dne 5. 7. 2025 ​ ​ ​ ​ ​ Revizní komise Hovawart klubu ČR, z.s. 


